
 

C OM U N E  D I  L OD R I N O 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

 OGGETTO: CONVENZIONE PER IL MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI CATTURATI 
NELL’AMBITO DEL COMUNE DOPO IL PERIODO DI OSSERVAZIONE PER IL 
PERIODO 2014/2016 - ESAME ED APPROVAZIONE 

 
 
L’anno duemilaquattordici addì cinque del mese di marzo nella Sala Consiliare del Palazzo 
Comunale è stato convocato per le ore 20:30 nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, il 
Consiglio Comunale, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

    N.      Cognome e nome                                                                 Presente      Assente 
 

 
     1.       Bettinsoli Iside Sindaco  X 
     2.       Bettinsoli Bruno   X 
     3.       Bettinsoli Simone   X 
     4.       Zappa Enrica   X 
     5.       Freddi Katiuscia   X 
     6.       Pedersoli Alberto   X 
     7.       Bisioli Irene   X 
     8.       Pintossi Fausto   X 
     9.       Ambrosi Mauro   X 
   10.       Zappa Giacomo   X 
   11.       Zappa Adriana   X 
   12.       Zoccarato Graziano   X 
   13.       PRANDINI ERICA   X 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario comunale: SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO DOTT. SACCHI. 
 
 
Il Signor  Bettinsoli Iside nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

- - -   C O P I A  - - - 

Codice Ente:   1 0 3 4 0  

DELIBERAZIONE  N.  4 

 



 Deliberazione  N.   4 

 Oggetto: CONVENZIONE PER IL MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI CATTURATI 
NELL’AMBITO DEL COMUNE DOPO IL PERIODO DI OSSERVAZIONE PER IL 
PERIODO 2014/2016 - ESAME ED APPROVAZIONE 

 
 
Il sindaco relazione l’argomento precisando che il costo annuo e’ di circa 500,00 euro. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
richiamato l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e s.m.i.; 

 

premesso che con nota 16 dicembre 2013 (agli atti 19 dicembre 2013, protocollo 4138) l’Azienda Sanitaria 

Locale di Brescia, Distretto di Prevenzione Veterinario, comunicava il nuovo schema di convenzione per il 

mantenimento dei cani randagi, dopo il periodo di osservazione, catturati nell’ambito del comune – durata 

1.1.20141-31.12.2016, approvato con decreto n. 596 del 12/12/2013;  

 

ritenuto opportuno proseguire nei rapporti sin qui intrattenuti con ASL per tutto quanto concerne la raccolta 

ed il mantenimento dei cani randagi, visto e considerato che il comune non dispone delle strutture 

organizzative e delle risorse finanziarie per istituire un tale servizio;   

 

attestato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i pareri 

favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi dai responsabili 

competenti (articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267); 

 

ciò premesso, con voto palese espresso per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, con 13 voti 

favorevoli, 00 contrari e 00 astenuti 

 

DELIBERA 
 
1) di approvare e fare proprio l’allegato schema di convenzione per il mantenimento dei cani randagi, dopo il 

periodo di osservazione, catturati nell’ambito del comune – durata 1.1.2014-31.12.2016, approvato con 

decreto n. 596 del 12/12/2013 a cura della Direzione Generale ASL – Dipartimento Prevenzione 

Veterinario;  

 

2) di invitare il Sindaco pro tempore Bettinsoli Iside a sottoscrivere con solerzia detto accordo 

convenzionale;  

 

3) di dare atto che sulla proposta, della presente deliberazione, sono stati preventivamente acquisiti i pareri 



favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dai 

responsabili competenti (articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267). 



Letto, approvato e sottoscritto: 
  

 
IL PRESIDENTE 

F.to  Bettinsoli Iside 

                
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO 
DOTT. SACCHI 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal  18 marzo 2014 Reg. Pubblicazioni N. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO 
DOTT. SACCHI 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Lodrino,  18 marzo 2014   
                                                                                                     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 
 
 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

In data  12 aprile 2014, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, comma 3 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
 
 IL SEGREARIO COMUNALE 

 SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO DOTT. 
SACCHI 

 
 
 


	COMUNE DI LODRINO
	Provincia di Brescia

	    N.      Cognome e nome                                                                 Presente      Assente
	DELIBERA
	IL PRESIDENTE
	F.to  Bettinsoli Iside
	F.to SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO DOTT. SACCHI
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE
	F.to SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO DOTT. SACCHI


	DIVENUTA ESECUTIVA
	 SEGRETARIO COMUNALE MAURIZIO DOTT. SACCHI


